[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ГОРОХОВЕЦ
ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

  24.10.2012                                                                                                                № 43
О передаче осуществления

части полномочий

 по решению вопросов
 местного значения
В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области  р е ш и л:
1. По соглашению сторон передать муниципальному образованию Гороховецкий район осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения:
 - предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

 - организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
 - создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

 - создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;
- организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;
- обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
- осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013 и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования                                                       В.В. Бондаренко

город Гороховец